PROTOKÓŁ NR  XXII / 2004

Z POSIEDZENIA RADY POWIATU BRZESKIEGO

W DNIU 23 LIPCA 2004 R.

     Sesja rozpoczęła się o godzinie 1000 w Muzeum Piastów Śląskich w Brzegu , a zakończono                       o godzinie 12 55.

Ustawowy skład Rady 
-      21 radnych 

Stan radnych:

Obecnych


-     18 radnych

Nieobecnych                           -      3 radnych ( J.Jakubów , J.Kaczan, H.Mazurkiewic                              

                                                     z listą obecności stanowiącą zał. nr 1 do protokołu. 

W posiedzeniu uczestniczyli również zaproszeni goście ( zał. nr 2) oraz służby Starosty

(zał. nr 3). 

Proponowany porządek obrad:

1. Otwarcie obrad sesji.

2. Przyjęcie protokołu z obrad z dnia 24 czerwca 2004r.

3. Przyjęcie porządku obrad.

4. Sprawozdanie Starosty z prac Zarządu powiatu, bieżącej działalności oraz realizacji uchwał Rady Powiatu Brzeskiego.

5. Interpelacje i zapytania radnych.

6. Informacja o aktualnej sytuacji w BCM.

7. Podjęcie uchwał w sprawie :

a)  zmian do budżetu powiatu  na 2004 r.,

b)  zmian do budżetu powiatu  na 2004 r.,

c) darowizny nieruchomości stanowiącej  własność  Powiatu Brzeskiego na rzecz Gminy Grodków,

d) zbycia nieruchomości stanowiącej własność Powiatu Brzeskiego,

e) kierunku działań  Zarządu Powiatu Brzeskiego w zakresie funkcjonowania Brzeskiego Centrum Medycznego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Brzegu,

f) ustalenia regulaminu  przyznawania  i przekazywania stypendiów  dla uczniów szkół  ponadgimnazjalnych, 

g) ustalenia regulaminu  przyznania  i przekazywania stypendiów  w roku akademickim 2004/2005 dla studentów zameldowanych na stałe na terenie Powiatu Brzeskiego.

8. Odpowiedzi Starosty na interpelacje i zapytania radnych.

9. Wnioski i oświadczenia radnych.

10. Zamknięcie obrad.

                                                     Przebieg obrad :

Do pkt. 1

         O godzinie 1000 wiceprzewodniczący Rady Powiatu Brzeskiego Józef Kośla otworzył obrady XXII posiedzenia Rady Powiatu. Przywitał zaproszonych gości oraz służby Starosty. Stwierdził , że na sali obrad  znajduje się 18 radnych , a więc kworum przy którym podejmowanie uchwał jest prawomocne. Nieobecni : J. Jakubów, J. Kaczan , H. Mazurkiewicz.

Do pkt. 2
        Wiceprzewodniczący Rady J. Kośla poddał pod głosowanie protokół z obrad sesji z dnia 24 czerwca 2004r., który Rada przyjęła jednogłośnie.

Do pkt. 3
         Starosta S. Szypuła wniósł o wprowadzenie  do porządku obrad projektu  uchwały                                                      w sprawie zmian do budżetu powiatu na  2004r.

Na sali obrad znajdował się 16 radnych.

Rada proponowaną poprawkę przyjęła jednogłośnie. 

Następnie wiceprzewodniczący Rady  J. Kośla poddał cały porządek obrad pod głosowanie , który Rada przyjęła jednogłośnie o treści jak niżej:

1.   Otwarcie obrad sesji.

2. Przyjęcie protokołu z obrad z dnia 24 czerwca 2004r.

3. Przyjęcie porządku obrad.

4. Sprawozdanie Starosty z prac Zarządu powiatu, bieżącej działalności oraz realizacji uchwał Rady Powiatu Brzeskiego.

5. Interpelacje i zapytania radnych.

6. Informacja o aktualnej sytuacji w BCM.

7. Podjęcie uchwał w sprawie :

a)  zmian do budżetu powiatu  na 2004 r.,

b)  zmian do budżetu powiatu  na 2004 r.,

c) darowizny nieruchomości stanowiącej  własność  Powiatu Brzeskiego na rzecz Gminy Grodków,

d) zbycia nieruchomości stanowiącej własność Powiatu Brzeskiego,

e) kierunku działań  Zarządu Powiatu Brzeskiego w zakresie funkcjonowania Brzeskiego Centrum Medycznego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Brzegu,

f) ustalenia regulaminu  przyznawania  i przekazywania stypendiów  dla uczniów szkół  ponadgimnazjalnych, 

g) ustalenia regulaminu  przyznania  i przekazywania stypendiów  w roku akademickim 2004/2005 dla studentów zameldowanych na stałe na terenie Powiatu Brzeskiego,

h) zmian do budżetu powiatu na  2004 r.

8. Odpowiedzi Starosty na interpelacje i zapytania radnych.

9. Wnioski i oświadczenia radnych.

10. Zamknięcie obrad.

Do pkt. 4

       Sprawozdanie Starosty z prac Zarządu Powiatu , bieżącej działalności oraz realizacji uchwał Rady Powiatu Brzeskiego stanowi zał. nr 4 do protokołu. 

Wicestarosta Z. Bil zgodnie ze złożonym wnioskiem przedstawił radnym informację dotyczącą hali  w Grodkowie. Zgodnie z wcześniejszą umową z firmą Partner w Opolu termin zakończenia robót to jest 18.08.2004r. Aktualnie trwają prace związane z montażem fasady a konkretnie montaż szyb fasadowych , pozostałe roboty będą realizowane po rozstrzygnięciu przetargu . Do 20 lipca 2004r. zgodnie z ogłoszonym przetargiem mija termin złożenia wniosków  przez wykonawców o uczestnictwo w przetargu. Wpłynęły trzy wnioski . W dniu 21 lipca Komisja Przetargowa dokonała otwarcia zgłoszonych wniosków i dokonała ich oceny. Na trzy złożone wnioski dwa przyjęto do zaproszenia do przetargu a jedna oferta nie spełniała wymogu ogłoszonego przetargu. Termin składania wniosków o udział w przetargu upływa 9 sierpnia. Wnioski będą rozpatrywane następnego dnia. 

Realizacja w bieżącym roku do grudnia 2004r. będzie opiewała na wartość 1.668.800 zł w tym jest udział kontraktu województwa opolskiego na rok 2004 wartości 803.400 , aktualnie oczekujemy na podpisanie umowy wykonawczej przez Urząd Wojewódzki.

Radny E. Kleparski stwierdził, że składana jest na bieżąco na sesji informacja o realizacji hali grodkowskiej.  Jednocześnie zwrócił się z zapytaniem , co się dzieje z podjętą w maju 2003r,  przez Radę Powiatu uchwałą o darowiźnie nieruchomości Powiatu Brzeskiego  Gminie Grodków.  

Do pkt. 5

       Radny K. Bączek zwrócił się z zapytaniem co jest z dotacją dla Muzeum Piastów Śląskich z Ministerstwa Kultury i jak to się ma do konieczności ponownego wystąpienia Powiatu z wnioskiem w powyższej sprawie.  

Radny M. Starczyk poprosił o przedstawienie i zobrazowanie postępu robót w Powiatowym Programie Gospodarki Odpadami .Brak tego programu jest istotną przyczyną tego , że stosowne programy nie mogą być zatwierdzane na szczeblach samorządów gminnych i podobno są już w tym temacie jakieś interwencje z Urzędu Wojewódzkiego. Ten temat nie jest załatwiony przez dwa lata.

Radna Cz. Balsiewicz poprosiła , aby Zarząd bieżąco informował o sprawie skrzyżowania w Lewinie Brzeskim na każdej sesji Rady Powiatu.

Radny E. Traka zgłosił problemy występujące w budynku szpitalnym a dotyczące odpływu wody i zwrócił się z zapytaniem czy coś zostało zrobione w tej kwestii.

Jednocześnie radny zwrócił się z zapytaniem czy Powiat będzie miał jakieś problemy związane że wstrzymaniem tzw. eksmisji na bruk i lokalami zastępczymi.

Do pkt. 6
        Dyrektor BCM  Alicja Cierpiał poinformowała, że w BCM odbywała się kompleksowa kontrola Narodowego Funduszu Zdrowia i został sporządzony protokół , który jeszcze nie został podpisany ponieważ zostały do niego wniesione  zastrzeżenia . Protokół  nanosi tylko kosmetyczne   zmiany , ale są potrącenia wynikające z nieścisłości zapisów w nowym katalogu. Kontrola dotyczyła dwóch miesięcy roku poprzedniego i czterech miesięcy roku bieżącego . 

       Radny K. Bączek zwrócił się z zapytaniem jaka wysokość tych potrąceń grozi nam w bieżącym roku z tytułu kontroli NFZ. 

W odpowiedzi dyrektor BCM stwierdziła , że nie ma jeszcze tych wyliczeń ale wiadomo będzie w najbliższych dniach.

       Radny K. Jakubowski zwrócił się z zapytaniem , czy radni mogliby otrzymać  protokół pokontrolny do wglądu. 

W odpowiedzi dyrektor BCM stwierdził , że jest taka możliwość.

      Radny J. Granat zwrócił się z zapytaniem jaki dług generował lub generuje Grodków

W odpowiedzi dyrektor BCM stwierdziła  , że są to w zasadzie  wewnętrzne rozrachunki poszczególnych komórek organizacyjnych. W wyniku podjętych działań przez ten rok stratę przynosi ZOL  i poradnia chirurgiczna ale podjęte zostały takie działania , że w lipcu powinny dać efekt nie  przynoszenia start. Minimalną stratę ponosi jeszcze rehabilitacja. 

Radny poprosił o informację dotyczącą długu BCM i długu Grodkowa od czerwca.

A. Cierpiał stwierdziła, że  I półrocze 2003r. Grodków zakończył stratą 441 tys. zł.,                                a z wewnętrznego wyliczenia strata II półrocza 2003 to kwota  493 tys. zł. a powodowana jest ona tym , że przychody w I półroczu były 1.600 tys. zł natomiast przychody II półrocza 1.100 tys. zł.   Koszty prowadzonej działalności w I półroczu były 2.046 tys. zł , natomiast w II półroczu 1.600 tys. zł. Gorszy wynik finansowy II półrocza był spowodowany głównie mniejszym przychodem na danej działalności.   

I półrocze w Brzegu zakończyło się stratą 1.116 tys. zł  a II półrocze 863 tys. zł . Jest to spowodowane tym , że przychody I półrocza były większe niż II , natomiast koszty spadły.

Do pkt. 7 a 

     Na sali obrad znajdowało się 17 radnych.
Ponieważ   radni zapoznali się  z projektem  uchwały oraz z załączonym  uzasadnieniem                   i nie wnieśli uwag wiceprzewodniczący  Rady  p. J.Kośla poddał projekt pod głosowanie,                    w wyniku którego Rada jednogłośnie  podjęła uchwałę nr XXII / 195 /2004 stanowiącą  załącznik nr 5 do niniejszego protokołu.

Do pkt. 7 b

  Kolejna uchwała w sprawie zmian do budżetu powiatu dotyczyła kwot  z kontraktu wojewódzkiego ,  jak poinformował wiceprzewodniczący J.Kośla.

Ponieważ   radni zapoznali się  z projektem  uchwały oraz z załączonym  uzasadnieniem                   i nie wnieśli uwag wiceprzewodniczący  poddał projekt pod głosowanie,   w wyniku którego Rada jednogłośnie  podjęła uchwałę nr XXII / 196 /2004 stanowiącą  załącznik nr 6 do niniejszego protokołu.

Do pkt. 7c i 7e

    Wiceprzewodniczący J.Kośla  zaproponował, aby projekty zostały omówione łącznie ponieważ są ze sobą  tematycznie powiązane.

Starosta S. Szypuła przedstawił radnym dodatkowe informacje na temat powstałego projektu. Stwierdził, że jest to uchwała daleko idąca. Wynika ona z uchwały Gminy Grodków, z woli samorządu Grodkowa przejęcia działalności , o której mowa w uchwale co gwarantuje dalszą , szeroka opiekę zdrowotną wykonywana przez Powiat Brzeski. Nic się nie zmienia,, cała działalność jest prowadzona  tylko te formy działalności, o której mówi się w uchwale prowadzone by były  przez stosowny podmiot Gminy Grodków.

Uchwała ta była również szeroko konsultowana. Jest ona niewątpliwie dla pewnych grup społecznych kontrowersyjna, szczególnie dla wielu osób zatrudnionych w BCM .  Jest to oczywiste ponieważ BCM przejął duże zadłużenie. Na Społecznej Radzie BCM szef Związku Zawodowego Lekarzy stwierdził, że dług przejęty obciąża również pracowników BCM , którzy muszą ponosić konsekwencje tego długu tj. brak podwyżek, Fundusz Świadczeń Socjalnych.

Dużo kontrowersji jest co do formy przekazania części szpitala dla Grodkowa bez długu.

Jeśli Grodków ma taką wolę i potrafi prowadzić tą działalność  z korzyścią dla mieszkańców to jest również wola przekazania.

Starosta poinformował, że radnym przedłożono poprawiony  projekt, który po analizie prawnej  wygląda trochę inaczej niż ten  omawiany na komisjach. W samej uchwale dokonano zmiany zapisu  §  1  - „ przekazanie nieruchomości na rzecz Gminy Grodków,  celem  prowadzenia tej działalności bez istotnego ograniczenia dostępności , warunków udzielania  i jakości usług medycznych „. 

W uzasadnieniu jest mowa o cesji kontraktu, o pracownikach. Przyjęcie tej uchwały  otwiera drogę do dalszych prac, negocjacji  z Burmistrzem Grodkowa , aż sformułowany zostanie 

ostateczny protokół wszystkich problemów ludzkich i kontraktu.

Starosta poinformował również , że dyrektor  NFZ sprzyja podejmowanym działaniom.

Stwierdził również , że to przekazanie nie może się w żaden sposób odbywać kosztem ludzi pracujących w BCM. 

Starosta poinformował o pozytywnej opinii  Rady Społecznej BCM dla niniejszego projektu przy 1 głosie sprzeciwu.

    Radny F.Smoliński  zauważył , że obie omawiane uchwały należy traktować jako uchwały kierunkowe ponieważ jest jeszcze dużo tematów do wyjaśnienia. 

Radnego zainteresował temat, jaki  podmiot będzie zapewniał opiekę w ujętym  zakresie, kto przejmie pracowników, czy już jest wizja ogólna, czy dopiero otwiera się dyskusja. Radny swoją wypowiedzią  zwrócił się do Burmistrza Grodkowa o parę wyjaśnień ze strony gminy.

      Radny M. Starczyk przedstawił swoje wątpliwości do zmodyfikowanego wzoru uchwały.  Rada, zdaniem radnego,  omawia jedynie temat  pozbycia  się majątku na rzecz Gminy Grodków natomiast nie mówi się  o przejęciu przez gminę zadań .

Zwrócił się o udzielenie dodatkowych wyjaśnień, na które odpowiedział Starosta.

Starosta stwierdził, że zmiana wynikła z analiz prawnych.

Jest to uchwała Rady Powiatu, a Powiat nie jest władny przekazywać pracowników tak więc BCM  może być stroną, ale Starosta zapewnił, że temat poruszany znajdzie  się w stosownym porozumieniu. Co do spraw pracowniczych jest już konsensus. Podobnie jest z kontraktem, gdzie stroną w sprawie będzie NFZ, będzie to trójporozumienie.

Własnością  powiatu są nieruchomości i  do tego możemy się odnosić, natomiast pozostałe elementy znalazły się w uzasadnieniu , a następnie znajdą się w stosownym porozumieniu.

    Radny M. Starczyk stwierdził, że widzi obawy , że uchwała ta jest za przedwczesna. Na dobrej woli jedynie nie można budowa porozumienia. Jeśli NFZ  przekaże  cesyjnie te świadczenia na rzecz Grodkowa . W umowie należałoby  umieścić zobowiązanie pod adresem dyrektora BCM odnośnie  przekazania pracowników.

   Starosta stwierdził, ż e nie ma takich gwarancji , że ta uchwała zostanie zrealizowana,  nie ma takich gwarancji powiat . Stawia sprawę jasno , że w kwestii pracowniczej powinny to być wystąpienia pracowników o rozwiązanie stosunku pracy na drodze porozumienia stron                       z zaświadczeniem , że żadnych roszczeń w przyszłości pracownicy nie będą zgłaszać.

    Radny J.Granat zwrócił się z pytaniem do dyrektora BCM jak głosowałaby w tym temacie będąc radną  powiatu.

    Pani A.Cierpiał w odpowiedzi przedstawiła cały ciąg wydarzeń jakie miały miejsce                       w minionym czasie.

Stwierdził, że to Rada podejmuje decyzje o tym co się dzieje z daną instytucja jako organ założycielski. Dyrekcja wykonuje jedynie ustalenia Rady. W BCM jest bardzo trudno.

Przez ten rok podjęto trud połączenia tej jednostki  zgodnie z podjętą uchwałą mimo zdecydowanego sprzeciwu. Zadanie zostało realizowane bez względu na  finansowanie się wszystkich działalności. 

Nie można kazać instytucji raz być instytucją społeczną budżetową, wykonywać wszystko co ktoś sobie życzy , a z drugiej strony kazać działać na rynku normalnym. Tak więc jeśli BCM                    w wyniku takich działalności ma się bilansować czyli działać na normalnym rynku tak jak każde inne przedsiębiorstwo, zostało pokazane co należy zrobić żeby zbilansować. Pokazanie tego spowodowało niepokój społeczny , nakręcany przez ludzi i pracowników ponieważ nie każdy rozumie to wszystko, nawet ludzie którzy pracują w ZOZ od 30 lat też  nie rozumieją tego co się dzieje. Jedyne co wie społeczność z Grodkowa  to, to , że coś zostaje zabrane Grodkowowi, coś próbowali ratować , z czegoś rezygnowali i coś dostali. Identyczne odczucia są w Brzegu, gdzie  wśród pracowników BCM  są jeszcze inne odczucia związane z  pokrzywdzeniem   w znaczny sposób. To pracownicy SP ZOZ Grodków dostali podwyżkę 9%   z powodu połączenia obu szpitali. Dyrektor stwierdziła , że do dnia dzisiejszego próbuje łagodzić niepokoje między Grodkowem , a Brzegiem.

Załoga BCM jest zdecydowanie  przeciwna przekazaniu.

Następnie dyrektor BCM wyraziła swoją  opinię. Stwierdziła, że jeśli jest wola społeczności Grodkowa , aby poprowadzić całą działalność samemu to dyrektor jest za tym , aby oddać , ale oddać wszystko tzn. wszystko co przejęliśmy; majątek, przychody, dochody i wszystko co tam jest prowadzone. Cała działalność to  nie są tylko świadczenia medyczne, tylko to jest przyjęta firma która działała, czyli przejęcie przedsiębiorstwa.

 Jeżeli wolą Rady jest przejęcie w częściach to wszystko polega na tym, że majątek ,który  jest BCM  nie może zostać oddany. Majątek ruchomy powinien zostać sprzedany zgodnie ze sztuką , albo wydzierżawiony. Jest jeszcze jeden problem. Jeżeli ma być sprzedane to, tylko to co jest zbędne, a jeśli wydzierżawiane to kto pierwszy ma prawo do użytkowania , czy BCM jako właściciel , czy nowo powstała spółka .

Następnie dyrektor zwróciła uwagę , czy dla BCM potrzebna jest  działalność w Grodkowie.

Ona jest potrzebna społeczności Grodkowa, nawet jeśli BCM prowadził tam działalność to  nie została po przyłączeniu   zamknięta żadna  działalność  tam  prowadzoną. Przez pół roku na prośbę pana Starosty w ramach kontraktu Oddziały Wewnętrznego BCM utrzymywano 10 łóżkową placówkę Oddziału Wewnętrznego w Brzegu, która została wygaszona z zupełnie innych powodów. Gdyby tam dalej mogli pracować lekarze  to dalej ta cząstka byłaby utrzymywana, problem rozwiązał się sam . Nastąpiły wypowiedzenia lekarzy,  rozwiązania umów o pracę.

Problemem natomiast jest ZOL. BCM posiada 76 łóżek , gdzie obsługiwani są  pacjenci  którzy maja decyzje administracyjną , którą wydają służby Starostwa Powiatowego. Pacjent oddaje 75 % własnej emerytury  i ma ustalona stawkę tj.: 38 zł. za osobodzień. Koszt jaki ponosi ZOL              w Brzegu jest w granicach 50 – 55 zł.,  natomiast w ZOL w Grodkowie 70 – 75 zł.   W Brzegu               i Grodkowie jest mniej więcej taki sam personel, tyle tylko, ze w Grodkowie jest mniej pensjonariuszy. Nie jest w stanie utrzyma ć się 26 łóżkowy ZOL. Do utrzymania się potrzebne jest 40 – 45 łóżek.  W Brzegu mamy 49 łóżek i do tej pory działalność się bilansowała . Gdyby ZOL         w Brzegu dostał dodatkowy kontrakt na te 26 łóżek  miałby szansę się utrzymać   i przynosić zysk. 

Dyrektor poinformowała o wszelkich działaniach m.in. finansowych jakie zostały podjęte w tym temacie.

Decyzje przeniesienia ZOL do Brzegu zostały wstrzymane , a w Brzegu poniesiono koszty. 

Dyrektor stwierdziła ponownie, że  powinno dla Grodkowa zostać oddane wszystko co zostało przejęte dlatego poproszono o opinię  prawną o przeprowadzeniu procedur przekazania,                   Pod względem ekonomicznym potrzebna również jest opinia biegłego , który określi w jaki sposób podjęte decyzje o przekazaniu wpłynął na dzisiejszą i przyszłą działalność BCM.

Dyrektor A. Cierpiał stwierdziła, że zgodnie z opinią  biegłego księgowego ujętą w raporcie                  o BCM przejmując SP ZOZ Grodków  przejął  instytucję wartą 253 tys. zł. natomiast  gdyby została ona przejęta w czerwcu kiedy zakończyłaby działalność to ile warte byłoby to przedsiębiorstwo .

Został przejęty żywy organizm, który powodował stratę przez pół roku 2003 i pół roku bieżącego. Zostały poniesione koszty, których nie widać , ale zwolniono 18 osób  nie dostając dodatkowych pieniędzy , to BCM poniósł koszt redukcji tych etatów. Jest 14 osób przeniesionych do  FALC. Teoretycznie można prowadzić działalność bez kosztów administracji , ale dyrektor poddała ten fakt pod wątpliwość.

Gdyby BCM dostało za darmo majątek i tylko kontrakt to też w Grodkowie całą działalność prowadziłoby z zyskiem.

Więc wobec tych wszystkich faktów nie można jednoznacznie odpowiedzieć na pytanie radnego. 

Pani A.Cierpiał  jako dyrektor  jest za przekazaniem ponieważ ta działalność BCM nie jest                     w stanie poprowadzić w Grodkowie, ale jako pracownik  odczuwa wielki żal i rozgoryczenie jak cała załoga pracownicza w BCM.

Dyrektor stwierdziła na koniec , że jest jeszcze jeden problem mocno kontrowersyjny tzn. osoba, która została upoważniona do prowadzenia jako pełnomocnik części działalności w Grodkowie jest jednym z głównych inicjatorów niepublicznego zakładu, który ma to wszystko przejąć . Trudno jest  zatem powiedzieć na dzisiaj na dzisiaj na ile racjonalne były tam wszystkie działania powodujące zbilansowanie tamtej jednostki po to, żeby być przyłączonym do Brzegu i przynosić splendor ,że to może być poprowadzone przez publiczną jednostkę.

Dyrektor oświadczyła, że obecnie nie wiadomo co to jest za spółka i kto ewentualnie ma to wszystko przejąć. Prowadzone są rozmowy z burmistrzami Grodkowa.

Pani A.Cierpiał podkreśliła na koniec wypowiedzi, że jeżeli przekazać to jak najbardziej, ale wszystko.

    Radny F.Smoliński  stwierdził, że ta decyzja jest dość istotna i ważna i jako radny chciałby podjąć  dobrą decyzję , ale wiedza na dzień dzisiejszy jest nie wielka pomimo wypowiedzi pani dyrektor. Decyzja o przekazaniu mienia jest trochę przedwczesna choć moment podjęcia uchwały do samych procedur to jest czas nieco rozbieżny.  Zdaniem radnego przed podpisaniem tego porozumienia Rada powinna być poinformowana i jakąś ostateczną decyzję powinna 

 podjąć.

    Jako kolejny głos w tej sprawie zabrał Burmistrz Miasta Grodkowa p. Marek Antoniewicz.

Uspokoił wszystkich , że to wcale nie jest tak, że  Gmina Grodków chce zrobić interes, a podmiot , który ma prowadzić tam działalność będzie miał z tego złote góry. Gmina stanęła przed określonym problemem. W 1999  roku na terenie Gminy Grodków funkcjonował szpital z czterema podstawowymi oddziałami, gdzie pracowało ok. 400 osób. Obecnie pracuje 31 osób. Fakt który nastąpił w roku ubiegłym  połączenia obu ZOZ-ów miał  również poparcie                           w osobie burmistrza . Pierwotne założenia połączenia przyjęły   jednak  w praktyce  inny kierunek   i stąd propozycja ze strony samorządu grodkowskiego.

Pan M. Antoniewicz stwierdził, że działalność prowadzona nie będzie konkurencją dla BCM, zostanie podpisana umowa  gdzie cały dochód, który miałby być  z tej działalności  przekazywany będzie  na dosprzętowienie i na inwestycje.  Taki zapis  znajdzie się w umowie, który  będzie miał  wpływ na działalność spółki.  Wszystko polega na tym, że Gmina Grodków chce utrzymać podstawową działalność medyczną  , która jest na dzień dzisiejszy oraz utrzymać   i rozwinąć opiekę nocną i świąteczną. Obecnie prowadzona jest ta działalność przez ZOZ Niepubliczny, ale nie ma takiej gwarancji czy będzie prowadzona od nowego roku ponieważ jest to kontrakt podpisany na 20 tys. populacji i nie jest to kontrakt za wysoki.

Burmistrz oświadczył, że nie jest pewny podejmowanych działań, ale aby utrzymać tą działalność z punktu widzenia społecznego jak i miejsc pracy należy je podjąć.

Spółka powstała przejmie w 100% osoby , które na dzień dzisiejszy pracują w Grodkowie oraz prowadzone są  negocjacje z dyrektor BCM odnośnie osób, które są pracownikami  Brzegu. Największy problem stanowi sprawa wyposażenia i sprzętu i jest to ogromny problem. W tej sprawie są prowadzone z dyrekcją trudne rozmowy. W ramach połączeni ZOZ-ów część porządnego sprzętu z Grodkowa przeszła do Brzegu i Grodków nie oczekuje zwrotu tego sprzętu . Burmistrz zwrócił uwagę, że od 1999 r. Gmina Grodków, która jest największą gminą w powiecie jest gminą,  która wniosła do powiatu największy majątek , który był w czasie sprzedawany.

      Radny F. Smoliński odniósł się do wypowiedzi stwierdzając , że burmistrz mówi o tym , że BCM  przejął majątek , ale nie mówi o tym ile długu przejął. 

    Radny M. Antoniewicz stwierdził, że jeśli BCM jest w stanie utrzymać tą działalność, która jest do tej pory prowadzona w Grodkowie to samorząd się z tej propozycji wycofuje, ale niestety obserwuje się jednak kierunek zmierzający do całkowitej likwidacji. Zaproponował, aby np.               w Grodkowie utworzyć ZOL Powiatowy siedemdziesięciołóżkowy.

   Radny K. Jakubowski  nawiązał do tematu osób, które mają prowadzić  zawiązującą się spółkę ponieważ dochodzą słuchy, że jeden z głównych udziałowców  ma dwa wyroki prawomocne dotyczące defraudacji majątku NFZ. Zwrócił się  z pytanie na ile ten fakt jest prawdą.

Radny zwrócił również uwagę na problem wypracowanych środków przeznaczonych na inwestycje. Zdaniem radnego 50 %  tych środków należy przeznaczać na spłatę zadłużenia, które zostanie na BCM.

    Radny M. Straczyk stwierdził, że na barki Rady spadła cała odpowiedzialność za przeprowadzany system organizacji w jednostkach. Jednak nie Rada stworzyła problem w służbie zdrowia i Rada nie może w pełni  ponosić odpowiedzialności za stan obecny.

Zwrócił się do Starosty jaki został założony scenariusz czasowy na przeprowadzenie tych zmian. Jeśli to są zmiany, które weszłyby w okres kwartału  to dobrze by było zawiesić rozmowę nad tymi uchwałami, a jedynie podjąć list intencyjny do takiego, a nie innego jej załatwienia                     i przeprowadzenia.

Radny stwierdził, że ma obawy ponieważ nie ma wszystkich zagadnień. Jakie np. będą skutki podatkowe transferu majątku ruchomego, trwałego do jednostki innego samorządu. Bez merytorycznej opinii istnieje duże ryzyko , które może zmierzać  do powiększenia  zadłużenia.

    Radna Cz. Balsiewicz zauważyła, że chwila w której podejmowany jest temat jest niekorzystna ponieważ sprawa opieki zdrowotnej w państwie nie została w żaden sposób rozstrzygnięta                  i należałoby z tym zaczekać. Zaproponowała temat odłożyć i stwierdziła, że nie będzie głosowała nad przyjęciem tej uchwały.

   Radny E.Traka  zwrócił się o ujęcie w uchwale dodatkowego  paragrafu  o treści  stwierdzającej, że całokształt  poczynionych uzgodnień należy  podać Radzie do zatwierdzenia.

  Radny J.Golonkla zaproponował, aby w uzasadnieniu  po słowach „... nieodpłatnie nieruchomości, sprzętu medycznego „ wpisać „określonego sprzętu medycznego”.

Podstawowy sprzęt medyczny  powinien być przekazany, ale pozostały sprzęt powinien być dzierżawiony od BCM nawet tej spółce y i te dochody z dzierżawy ewentualne powinny iść na spłatę zadłużenia, które istnieją.

    Burmistrz Miasta Grodkowa zaprosił radnych do Grodkowa , aby stwierdzili o jakim sprzęcie jest mowa.

     O godz. 1140   przewodniczący obrad p. J.Kośla na wniosek Starosty  zarządził 10 min. przerwę.

    Obrady wznowiono o godz. 1155. Na sali obrad znajdowało się 18 radnych.

    Starosta poinformował , że po konsultacji z panią  mecenas wniosek radnego J.Golonki wprowadzający zamianę do uzasadnienia , które nie ma mocy prawnej  nie należy  głosować,           a jedynie zostanie zapis w protokole.

Do wypowiedzi radnego M.Starczyka na działalności aktualnej w Grodkowie -  BCM ponosi stratę, a więc pierwsza propozycja Starosty była 15 lipca – koniec zadłużania się BCM.

Po odbytych spotkaniach wyniknęła data 1 sierpnia, a po piśmie z prośbą  Burmistrza Grodkowa  uzgodniono datę 1 września i  uzgodniono, że  zostanie pokryta strata  przez ten miesiąc poniesiona przez BCM.

Starosta stwierdził, że nie pozwoli na to, aby BCM się zadłużał ponieważ jest wiele zadań, które powiat musi wykonać. Więc jest tu potrzebne działanie bardzo szybkie, aczkolwiek silenie umocowane prawnie i nie może być wątpliwości.

Starosta zapewnił, że radni otrzymają dokładną informację. Uchwała ta jest uchwałą kierunkową do podjęcia działań, a wszystko inne znajdzie się w bardzo szczegółowych uzgodnieniach. Starosta przypomniał radnym możliwość podjęcia w przeszłym czasie 

uchwały o likwidacji szpitala w Grodkowie, a jednak nie podjęto takich działań mając na uwadze czynnik społeczny , tak aby społeczność czuła się bezpiecznie.

Dla spokoju społecznego, dla ułatwienia pracy dyrekcji  Starosta w imieniu Zarządu zarekomendował przyjęcie tej uchwały, która jest uchwałą kierunkową. Zarząd będzie jednoznacznie prowadził rozmowy bez szkody dla BCM.

  Przewodniczący obrad  zamknął dyskusję w tej sprawie i poddał projekt uchwały w sprawie  kierunku działań Zarządu Powiatu  pod głosowanie, w wyniku którego Rada podjęła uchwałę             Nr XXII/199/2004 12 głosami „za”, 3 – „przeciw” przy 3 wstrzymujących się, która  stanowi załącznik nr 7 do niniejszego protokołu.

    Ponieważ projekt uchwały w sprawie darowizny nieruchomości na rzecz Gminy Grodków ściśle wiązał się z przeprowadzoną  dyskusją  przewodniczący obrad p. J.Kośla poddał ten projekt uchwały pod głosowanie, w wyniku którego Rada  podjęła uchwałę nr XXII/198/2004        12 głosami „za”, 3- przeciw przy 3 wstrzymujących się, która stanowi załącznik nr 8 do niniejszego protokołu.

Do pkt. 7 d

    Radni zapoznali się z treścią uchwały oraz z jej uzasadnieniem . 

Radny K. Bączek zgłosił swój wyraźny sprzeciw do proponowanego projektu. Przedstawił  historię przejęcia przez powiat budynku przy ul. Robotniczej 20 na siedzibę nowopowstałego Starostwa. Rada I kadencji przyjęła ten budynek do remontu, aby zmienić sposób użytkowania pod potrzeby Starostwa. Remont był daleko idący, zmiany stropów . Na ten obiekt został zaciągnięty kredyt. Liczono, że połowa inwestycji tj. ok. 1 mln  zł. będzie pokryta ze środków  własnych i kredytu i była wówczas szansa , o której mówiła ustawa o finansach publicznych, że 50 % może dofinansować Skarb Państwa. Pieniędzy ze SP poprzez  Urząd  Marszałkowski nie udało się uzyskać . Pod koniec kadencji Rada stanęła  w takiej sytuacji, że nie było środków. Obiekt został zabezpieczony, a koszty jego utrzymania są nie wielkie tj. licznik energii elektrycznej i instalacja alarmowa. Bieżąca sytuacja Starostwa jest taka, że część urzędu na III p. budynku B pracuje nie na swojej powierzchni i ta powierzchnia jest dzierżawiona za duże pieniądze od miasta  i jest to kwota  ok. 100 tys. zł. rocznie. 

Radni stanęli przed decyzją, jak stwierdził radny K. Bączek,  zostaje sprzedany właściwie jedyny obiekt dostosowany dla osób niepełnosprawnych  (winda), sensowny z pozyskanym placem na parking. Obecnie powiat jest mniej więcej w połowie tej inwestycji.

Propozycja jaka padła na komisjach dostosowania budynku przy ul Lechickiej zdaniem radnego nie jest propozycją odpowiednią, m.in. ze względu na szereg prac jakie należy tam wykonać. Radny oświadczył, że w tej sprawie będzie głosował przeciw.

    Radny F.Smoliński zwrócił się do Starosty  z pytaniem czy nie będzie przeszkód prawnych                w sprzedaży tego budynku w związku z tym , że jest to darowizna i na co zostaną przeznaczone środki uzyskane ze sprzedaży.

    Starosta zgłosił uwagę do wypowiedzi radnego K. Bączka , że Starostwo płaci  za media, a to jest bez znaczenia  gdzie te koszty będą ponoszone.

Stwierdził również , że jako przewodniczący Zarządu nie widzi w najbliższym czasie możliwości, aby przyjąć uchwałę o budowie Starostwa. Obecnie na cele pro społeczne brakuje pieniędzy więc to nie są tematy na dzień dzisiejszy. Przeszkód prawnych nie ma , to jest własność Powiatu. Powiat ustawą  przejął na własność majątek . 

    Radca prawny  stwierdziła, że z punktu widzenia przepisów nie ma takich przeszkód i ta uchwała jest prawidłowa. Mogłoby tak być, że taka przeszkoda by wystąpiła gdyby ten , który darował tj. Wojewoda zastrzegł sobie, iż takiej sprzedaży czynić nie wolno. Radczyni stwierdziła również, że w  tym momencie  nie ma takiego dokumentu przed sobą, ale była przekonana, że pani naczelnik, która przygotowała tą uchwałę przeczytała stosowny dokument bo inaczej taki projekt by po prostu na sesję nie wpłynął.
   Starosta poinformował , że pierwsze rozmowy z Burmistrzem Brzegu toczyły się, żeby pomieszczenia III pietra odkupić od miasta.

   Radny K. Bączek zaproponował, aby sprawdzić stan prawny ponieważ budynek został uzyskany ze wskazaniem na Starostwo.

Kupując działkę od miasta powiększając tym samym parking na zapleczu temat  został zastrzeżony przez miasto , że sprzedaż  dokonuje się wyłącznie na potrzeby  siedziby  Starostwa.

Padła również uwaga , że  siedziba to coś zdrożnego.  Radny stwierdził, że ZUS  się interesuje tym budynkiem i chce go kupić. ZUS jest instytucją w Polsce bardzo biedną i przyczyną   kryzysu finansów publicznych zdaniem radnego, ale w temacie zakupu budynku na swoją siedzibę nie ma skrupułów.

Następnie radny  odczytał pismo , którego treść złożył jako załącznik nr 9 do niniejszego protokołu.

      Radny K. Jakubowski zwrócił się do Starosty o złożenie przyrzeczenia, że te pieniądze pójdą na określony cel, np.  na dosprzętowienie  BCM.

    Starosta  stwierdził , że przedstawia jedynie propozycje i zgodził  się z wypowiedzią , aby  jak najwięcej  przeznaczyć na BCM , bo leczenie ludzi powinno być  na wysokim poziomie.  Może być taka sytuacja, że zaistnieje  potrzeba pomocy dla BCM   w zaangażowaniu środkach własnych  do kontraktu wojewódzkiego.

    Ponieważ więcej uwag nie wniesiono przewodniczący obrad p. J.Kośla poddał projekt uchwały pod głosowanie, w wyniku którego Rada podjęła uchwałę nr XXII/197/2004 13 głosami „za” , 1 głosu „przeciw” przy 4  głosach wstrzymujących się, stanowiącą załącznik nr 10 do niniejszego protokołu.

Do pkt. 7 f

     Ponieważ   radni zapoznali się  z projektem  uchwały oraz z załączonym  uzasadnieniem                   i nie wnieśli uwag wiceprzewodniczący  Rady  p. J.Kośla poddał projekt pod głosowanie,            w wyniku którego Rada jednogłośnie  podjęła uchwałę nr XXII / 200 /2004 stanowiącą  załącznik nr 11 do niniejszego protokołu.

Do pkt. 7 g
     Ponieważ   radni zapoznali się  z projektem  uchwały oraz z załączonym  uzasadnieniem                   i nie wnieśli uwag wiceprzewodniczący  Rady  p. J.Kośla poddał projekt pod głosowanie,                   w wyniku którego Rada jednogłośnie  podjęła uchwałę nr XXII / 201 /2004 stanowiącą  załącznik nr 12 do niniejszego protokołu.

Do pkt. 7 h
     Ponieważ   radni zapoznali się  z projektem  uchwały oraz z załączonym  uzasadnieniem                   i nie wnieśli uwag wiceprzewodniczący  Rady  p. J.Kośla poddał projekt pod głosowanie,                    w wyniku którego Rada jednogłośnie  podjęła uchwałę nr XXII / 202 /2004 stanowiącą  załącznik nr 13 do niniejszego protokołu.

Do pkt. 8

 
W odpowiedzi radnemu. K.Bączkowi Starosta S. Szypuła stwierdził, że drugi wniosek składany jest wyprzedzająco do ukazujących się przepisów. Pierwszy wniosek składany był                w momencie kiedy brak było jeszcze precyzyjnych dokumentów na ten temat. Dwa tygodnie temu wraz z radnym J. Wójcikiem  , p. Pawłem Kozerskim , p. Marszałek Rurynkiewicz byliśmy                 w Warszawie u p. Ministra Klimczaka i  stamtąd wzięliśmy inny dokument wniosek , który należy złożyć. Prawidłowy druk wniosku otrzymaliśmy dopiero wczoraj. Nasz wniosek już jest w Warszawie . Starosta przybliżył radnym problem związany z Kościołem Zielonoświątkowym  który chce odzyskać salę gimnastyczną przy ulicy Jana Pawła II i posiada na to odpowiednie dokumenty. Złożona została propozycja , aby w budynku LOK odkupić udziały od Burmistrza  Brzegu i przekazać Kościołowi. Burmistrz wyraził dobrą wolę sprzedania swoich udziałów.

W odpowiedzi radnemu E. Kleparskiemu  Starosta S. Szypuła stwierdził, że w pewnym momencie Burmistrz Grodkowa chciał przejąć halę, kiedy wydawało się , że można pozyskać fundusze z Ministerstwa Edukacji gdy  będzie o nie występować gmina. Okazało się , że tych pieniędzy w Ministerstwie nikt nie potrafi załatwić , uchwała stała się bezprzedmiotowa. 

Starosta S. Szypuła stwierdził, że wniosek radnej Cz. Balsiewicz zostaje przyjęty do realizacji.

W odpowiedzi radnemu E. Trace Starosta S. Szypuła stwierdził, że Powiat nie posiada mieszkań wynajmowanych .

W odpowiedzi radnemu M. Starczykowi  Sekretarz K. Drozd stwierdził, że prawdą jest,        że jesteśmy spóźnieni z Programem. Przyczyną jest przedstawienie Programu Wojewódzkiego dopiero w grudniu do opiniowania . Mam pisma wyrażające niepokój w tej sprawie .                     Na najbliższej sesji Rady Powiatu zostanie Program przedstawiony do uchwalenia Radzie , natomiast poprzedzi to konsultacje z gminami i zarządem województwa. W opracowywanym Programie  dla Powiatu Brzeskiego nie wykluczamy żadnych możliwości związanych                          z gospodarowaniem odpadami na terenie powiatu oprócz elementów dotyczących budowy składowisk  , co wynika bezpośrednio z programu wojewódzkiego .Na terenie województwa są to dwa składowiska , nie wyznaczono miejsc ale Powiat Brzeski został wykluczony ponieważ warunki geologiczne i inne nie pozwalają na budowę składowisk. 

W odpowiedzi radnemu E. Trace dyrektor BCM A. Cierpiał stwierdziła , że zleciła przegląd wszystkich rynien w szpitalu i uzupełnienie braków. 

Radny J. Wójcik przypomniał , że na lata 2005- 2006 jest nowy kontrakt , możemy wprowadzić zadanie związane z termomodernizacją budynku i byłby to pierwszy etap remontu kapitalnego obiektu BCM. W tym roku po sprzedaży nieruchomości moglibyśmy przekazać pieniądze BCM na sporządzenie audytu . Audyt z WFOŚ , umowa na termomodernizację a wkład własny do tej umowy to kontrakt wojewódzki na lata 2005- 2006. Jest to dosyć realne.

Do pkt.9.

      Radna Cz. Balsiewicz złożyła podziękowania dr Romanowi Barabachowi za udzielenie pomocy w bardzo trudnej sytuacji.

     Radny M. Starczyk poprosił, aby na przyszłej sesji dyrektor BCM w swojej informacji  uwzględniła prognozę skutków  dziś podjętej uchwały .

     Radny E. Traka podziękował za załatwienie wcześniejszych interpelacji. Jednocześnie radny  wniósł o usunięcie obniżenia jezdni przy drodze Jankowice Wielkie – Pogorzela, gdzie                      w zapadziskach gromadząca się woda wymywa grunt spod jezdni.

    Wicestarosta Z. Bil poinformował , że sprawa drogi w Kobieli będzie na bieżąco rozwiązana.

Do pkt.10.

    Ponieważ wszystkie punkty porządku obrad zostały wyczerpane wiceprzewodniczący Rady Powiatu Brzeskiego J. Kośla o godzinie 12 55 uznał XXII  posiedzenie Rady za zamknięte. 

Protokołowały:

R. Kawarska

I. Wasilewska 

